9.12.1589 - Adi 9 de Xmbre 1589 ... f. 193 Al conte de morcone [Scipione o Gio. Antonio Carafa] d. vinti e 
per lui a cesare conato [sic per Cannato] diss.o per saldo e final pagam.to et a comp.to de d. 80 per tante 
reggiole canaletti torquini et mautoni pintati have consignati per suo nome per lo giardino et per altri residui 
de sua casa et ogni altra opera precedente fino a 7 del p.nte dì è stato pagato et sodisfatto d. 20 (ASNa.BA, 
vol. 174, Banco Olgiatti; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 2006 p.82; Pinto, Revisione 2013).* 

28.4.1590 - MDLXXXX A 28 d’ap.le ... f. 1136 Al s.r conte di Morcone d.ti trenta, e per lui a Cesare Canato, 
Paolo de Pino, e lacovo de Pino d.o sono per saldo, e final pagamento et a compimento de d.ti cento, 
cinquanta li competeno à tutti tre insolidum per una opera di mattoni, e rigiole hanno fatto nella loggia della 
casa sua, com’appare per una cautela fatta per mano del m.co n.re loise Giordano, dove loro sono obligati 
far detta opera … (ASNa.BA, vol. 105, Banco Citarella e Rinaldo; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 2006 p.82; 
Pinto, Revisione 2011).* 

16.10.1591 - 1591 à di 16 d’8bre Mercordi … f. 399 Al m.co Marco romano d. quattro et per lui a Cesare 
cannata diss.o seli pagano per caparra di mille et cinquecento regiole di più sorti della mostra datali et di 
grossezza et bontà quali regioli cel’ha da consignare fra 20 dì da hoggi computando però settecento di esse 
fra dieci dì et l’altre come di sopra à r.one di car.ni diece et mezzo il centenaro à lui con.ti d. 4 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 1, p.777; Pinto, Ricerca 2017). 

24.7.1592 - 1592 à di 24 di luglio Venerdi f. 913 Al s.r Diom.e carrafa d. cinque et per lui à Cesare cannata 
diss.o à complim.to di d. sette et sono in conto delle teste delli mattoni l’ha consignati etl’ha da consig.re per 
ser.tio del suo giardino sito à s.ta M.a del monte che li altri d. 2 l’ha ric.ti con.ti li di passati a lui con.ti d. 5 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1101; Pinto, Ricerca 2017). 

26.8.1592 - 1592 à di 26 d’Agosto Mercordi … f. 1019 Al s.r Diom.e carrafa d. cinque et per lui à Cesare 
cannata diss.o a buon conto delle reggiole mattoni et teste l’ha da consignare per ser.tio del suo giardino 
sito a s.ta M.a del monte à lui con.ti d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 3, p.1259; Pinto, Ricerca 
2017). 

22.4.1593 - MDLxxxxiij Adi 22 di Ap.le Giovedi … f. 258 Al sig. Andrea barrile d. tre Et per lui ad m.ro 
Cesare Cannata cretaro al lavinaro d.e seli pagano in conto delli arberi arbarani et marruffi et sciroppere 
che have a consignarceli per tutti li 7 di maggio p.o venturo per tutto lo bisogno di una spetiaria alle sue case 
ad san gio: ad Carbonara alla ragg.ne di d. 9 il centenaro secondo lo solito del arte et che siano della pintura 
et fattecza come li altri che seli si darà la mostra ben cotti stagnati bon colori et non consignandoli sia tenuto 
a tutti danni spese et interesse d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.359; Pinto, Ricerca 2018). 
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21.5.1593 - MDLxxxxiij Adi 21 di Maggio venerdi … f. 258 Al sig.r Andrea barrile d. cinque et per lui a gio 
danese sp.le alle sue case d.e per quello pagarli ad cesare cannata cretaro ad comp.to di d. 8 in c.to del 
preczo delli albari che have consig.to et have da consig.re per la spet.a citra preiud.o delle rag.ne che non 
siano fatti secondo la mostra et per d.o ad cesare cannata per l'effetto p.to d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 7, p.454; Pinto, Ricerca 2018).